
 

Protokół nr 4 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych  

i Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa odbytego w dniu  

18 września 2024 r. w godzinach od 13.00 do 17.15 

w Starostwie Powiatowym w Krotoszynie 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

  

Porządek obrad radni otrzymali drogą elektroniczną – załącznik nr 2.  

  

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:  

1. Natalia Mandrysz   - skarbnik powiatu 

2. Wioleta Zielichowska   - dyrektor PZD w Krotoszynie 

3. Beata Maj    - dyrektor SPZOZ w Krotoszynie  

4. Dominik Wawrzyńczak  - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  

w Krotoszynie 

5. Karolina Kluba    - naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich  

i Zarządzania Kryzysowego 

6. Przemysław Wójcik   - naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu 

 

Na wstępie pan Piotr Osuch, Przewodniczący Rady Powiatu Krotoszyńskiego – powitał wszystkich 

serdecznie i zaproponował przyjęcie porządku obrad w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń. 

3. Ocena stanu sanitarnego na terenie Powiatu Krotoszyńskiego za 2023 rok. 

4. Natężenie ruchu drogowego na wybranych zamiejskich odcinkach dróg powiatowych  

w Powiecie Krotoszyńskim. 

5. Informacja o realizacji naboru do szkół prowadzonych przez Powiat Krotoszyński na rok 

szkolny 2024/2025. 

6. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:  

a) przyjęcia „Rocznego programu współpracy Powiatu Krotoszyńskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2025”; 

b) zmiany uchwały nr LXX/419/23 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 29 grudnia 

2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2024 rok; 

c) zmiany uchwały nr LXX/418/23 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 29 grudnia 

2023 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Krotoszyńskiego na lata 2024-2027. 

7. Zapoznanie z apelem Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie budowy chodnika  

z dopuszczonym ruchem rowerowym przy drodze krajowej nr 36 na odcinku Krotoszyn  

– Biadki. 

8. Zapoznanie z apelem Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie budowy ścieżki pieszo-

rowerowej na odcinku Bożacin – Czarny Sad przy drodze krajowej nr 15. 
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9. Sprawy organizacyjne. 

10. Wolne głosy i wnioski. 

 

Porządek obrad został przyjęty 15 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym. 

 

 

Punkt 2  

Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń 

 

Pan Piotr Osuch − poinformował, że protokoły z poprzednich posiedzeń zostały radnym 

przekazane za pośrednictwem systemu eSesja. 

 

Członkowie Komisji Spraw Społecznych przyjęli jednogłośnie (przy 10 obecnych) protokół z dnia  

21 sierpnia br. 

 

Członkowie Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa przyjęli jednogłośnie (przy 7 obecnych) 

protokół z dnia 21 sierpnia br. 

 

Członkowie Komisji Spraw Społecznych przyjęli jednogłośnie (przy 10 obecnych) protokół z dnia  

30 sierpnia br. 

 

Członkowie Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa przyjęli jednogłośnie (przy  

7 obecnych) protokół z dnia 30 sierpnia br. 

 

 

Punkt 3  

Ocena stanu sanitarnego na terenie Powiatu Krotoszyńskiego za 2023 rok 

 

Pan Dominik Wawrzyńczak – na wstępie poinformował, że powiat krotoszyński obejmuje obszar 

714,23 km2. W ubiegłym roku pracownicy PSSE w Krotoszynie przeprowadzili ogółem 2112 

kontroli. Wydano 281 decyzji merytorycznych oraz 195 decyzji płatniczych. Pan Dyrektor 

poinformował, że za stwierdzone podczas kontroli uchybienia nałożono 6 mandatów karnych na 

kwotę 2 700,00 zł. W 2023 roku stan jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi na 

terenie powiatu krotoszyńskiego nie budził zastrzeżeń. Długotrwałe zanieczyszczenia wody 

wystąpiły jedynie w wodociągu Dzielice – gmina Rozdrażew. W okresie pomiędzy kwietniem,  

a październikiem wykryto ponadnormatywne wartości manganu, które usunięto wykonując 

działania naprawcze związane z czyszczeniem i płukaniem filtrów. Pozostałe przekroczenia 

mikrobiologiczne i fizykochemiczne były krótkotrwałe i usuwane na bieżąco. Wśród przekroczeń 

mikrobiologicznych najczęściej stwierdzano obecność bakterii grupy Coli, wśród przekroczeń 

fizykochemicznych najczęściej występowała ponadnormatywna wartość mętności wody  

i przekroczenie dopuszczalnej wartości parametrów mangan i glin. W przypadku przekroczeń 
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mikrobiologicznych wykonano niezbędne działania naprawcze polegające na zwiększeniu 

dawkowania podchlorynu sodu, w przypadku przekroczeń fizykochemicznych wykonano 

płukanie sieci wodociągowych. W 2023 roku Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  

w Krotoszynie przeprowadził kontrolę bieżącego stanu sanitarno-technicznego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie przy ul. Mickiewicza 21, skontrolowano: 

oddział ortopedyczny, oddział wewnętrzny, oddział chirurgiczny, blok operacyjny, centralną 

sterylizatornię, pomieszczenie pro morte, magazyn brudnej i czystej bielizny, szatnie dla 

personelu, dział techniczny, magazyn odpadów medycznych. Omówił wyniki przeprowadzonej 

kontroli oraz przedstawił stwierdzone nieprawidłowości. W wyniku przeprowadzonej rekontroli 

sprawdzającej stwierdzono wykonanie części zaleceń, natomiast termin usunięcia pozostałych 

zaleceń to 30.06.2024 r. W 2023 roku podmioty lecznicze zgłosiły 4 przypadki podejrzenia 

zatrucia środkami zastępczymi, nowymi substancjami psychoaktywnymi, środkami odurzającymi 

lub substancjami psychotropowymi. Przypadki te odnotowano wśród pacjentów w przedziale 

wiekowym od 14 do 15 lat. W latach 2022-2023 liczba pojedynczych zatruć pokarmowych 

utrzymała się na podobnym poziomie. Zatrucia pokarmowe były wywołane przez odzwierzęce 

pałeczki Salmonella, natomiast w ostatnich trzech latach nie było żadnego ogniska zatrucia 

pokarmowego, jak również zbiorowego zatrucia pokarmowego. W 2023 roku zarejestrowano  

11 przypadków wirusowego zapalenia wątroby typu C przewlekłe i BNO. Nadzorem lekarskim 

łącznie objęto 34 osoby z kontaktu z osobami chorymi na wirusowe zapalenie wątroby typu  

C-przewlekłe i BNO. Nastąpił spadek zachorowań na wirusowe zapalenie wątroby typu B. W roku 

2023 nie odnotowano żadnego zachorowania. W roku sprawozdawczym kontynuowano nadzór 

nad czynnym uodpornieniem populacji w ramach Programu Szczepień Ochronnych (PSO), nad 

wykonywaniem szczepień obowiązkowych i zalecanych. Monitorowano również warunki 

przechowywania oraz dystrybucję preparatów szczepionkowych. W roku 2023 w placówkach 

służby zdrowia, w ramach szczepień zalecanych, nieobowiązkowych, zaszczepiono przeciwko 

wielu chorobom zakaźnym stosunkowo mało osób. Najwięcej osób zaszczepiono przeciwko 

grypie, jednakże było to tylko 2,6 % populacji powiatu krotoszyńskiego. W toku dalszej 

wypowiedzi pan Inspektor podkreślił, że sytuację epidemiologiczną w zakresie chorób zakaźnych 

na terenie powiatu krotoszyńskiego należy uznać za zadawalającą, nastąpiła również wyraźna 

poprawa w zakresie zachorowań na COVID-19.  

 

Pani Sławomira Fedorowicz – wyraziła słowa uznania w kierunku Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Krotoszynie za przygotowany materiał. Odniosła się do przekroczeń 

fizykochemicznych w wodzie na terenie powiatu krotoszyńskiego. Następnie spostrzegła, że  

w związku z migracją spowodowaną różnymi wydarzeniami na świecie pojawiła się zwiększona 

zachorowalność na różnego typu choroby zakaźne.  

 

Pan Dominik Wawrzyńczak – poinformował, że przekroczenia poziomu mętności, twardości, 

siarczanów, arsenu, żelaza, manganu w wodzie najczęściej były spowodowane pracami na 

stacjach uzdatniania wody i sieci wodociągowych. W wodociągach Koźmin Wielkopolski i Bestwin 

w procesie uzdatniania wody dodatkowo stosuje się siarczan glinu w celu koagulacji 

zanieczyszczeń związkami organicznymi. Podkreślił, że wszelkie przekroczenia fizykochemiczne są 

krótkotrwałe i usuwane na bieżąco. Zgodził się z przedmówczynią, że każdy ruch migracyjny 

wśród ludności niesie za sobą ryzyko roznoszenia chorób zakaźnych.  
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Pan Henryk Jankowski – odniósł się do liczby wodociągów na terenie powiatu krotoszyńskiego. 

Zauważył, że wodociągi na terenie gminy Rozdrażew mają najniższą głębokość, co może 

powodować zwiększone ryzyko obecności w wodzie bakterii i zanieczyszczeń.   

 

Pan Dominik Wawrzyńczak – przekazał, że dla płytkich ujęć wody dużym zagrożeniem są 

ewentualne podtopienia, które mogą być źródłem przekroczeń mikrobiologicznych.  

 

Pan Artur Paterek – interesował się przekroczeniem parametrów arsenu w wodociągu  

w Konarzewie.  

 

Pan Dominik Wawrzyńczak – wyjaśnił, że na 6 wykonanych badań stwierdzono jednokrotne 

przekroczenie parametrów.  

 

Pan Andrzej Kaźmierczak – odniósł się do wykrytych ponadnormatywnych wartości manganu  

w miejscowości Dzielice oraz do częstotliwości wymiany filtrów w wodociągach. Następnie 

poruszył temat stanu sanitarno-technicznego na terenach rekreacyjnych w powiecie 

krotoszyńskim. Szczególnie zwrócił uwagę na zanieczyszczenia spowodowane przez ptaki.  

 

Pan Dominik Wawrzyńczak – przekazał, że PSSE w Krotoszynie zobligowało właściciela wodociągu 

Dzielice do podjęcia działań mających na celu poprawę jakości wody przeznaczonej do spożycia. 

W związku z interwencjami usunięto ponadnormatywne wartości manganu wykonując działania 

naprawcze związane z czyszczeniem i płukaniem filtrów. Efekt usunięcia ww. przekroczeń 

uzyskano po czterech miesiącach. Kolejno zauważył, że problem przytoczony przez przedmówcę 

dotyczący ptaków bardziej jest w kompetencji Inspekcji Ochrony Środowiska. 

 

Pan Dariusz Zaremba – zwrócił się z pytaniem, czy istnieje technologia zmniejszająca ilość arsenu 

w wodzie.    

 

Pan Dominik Wawrzyńczak – poinformował, że wodociągi deklarują wprowadzenie nowej 

technologii mającej na celu efektywniejsze usuwanie zanieczyszczeń w wodzie pitnej.  

 

Pan Piotr Osuch – zapytał, jak często kontrolowane są wodociągi na terenie powiatu 

krotoszyńskiego pod względem jakości wody. 

 

Pan Dominik Wawrzyńczak – przekazał, że PSSE kontrole przeprowadza zgodnie  

z harmonogramem poboru próbek fizykochemicznych oraz mikrobiologicznych. Ponadto 

właściciele wodociągów pobierają próbki wody według własnego harmonogramu, a ich wyniki 

przekazują do PSSE w Krotoszynie.  

 

Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie przyjęła (przy 10 obecnych) materiał dotyczący oceny 

stanu sanitarnego na terenie Powiatu Krotoszyńskiego za 2023 rok. 
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Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa jednogłośnie przyjęła (przy 7 obecnych) materiał 

dotyczący oceny stanu sanitarnego na terenie Powiatu Krotoszyńskiego za 2023 rok. 

 

Materiał stanowi materiał sesyjny. 

 

 

Punkt 4  

Natężenie ruchu drogowego na wybranych zamiejskich odcinkach dróg powiatowych  

w Powiecie Krotoszyńskim 

 

Pani Wioleta Zielichowska – na wstępie przekazała, że w opracowaniu pn. „Natężenie ruchu 

drogowego na wybranych zamiejskich odcinkach dróg powiatowych w Powiecie Krotoszyńskim” 

przedstawiono aktualną sytuację dotyczącą ruchu na drogach powiatowych poza obszarami 

miejskimi. Analiza wykazała w większości przypadków znaczący wzrost liczby pojazdów  

w porównaniu do lat ubiegłych, co skutkuje zwiększonym natężeniem ruchu na badanych 

odcinkach dróg. Drogi zamiejskie mają inną specyfikę niż drogi miejskie oraz różnią się pod 

wieloma względami. Przebiegają poza granicami miast i łączą miejscowości. Często dominuje na 

nich ruch o większej prędkości, a odległości między skrzyżowaniami są większe. Niestety, wraz  

z rosnącym obciążeniem tych dróg, pogarsza się ich stan techniczny. Podkreślenia wymaga fakt, 

że ruch w nocy charakteryzuje się już znacznie mniejszą liczbą pojazdów, co może wynikać  

z mniejszej aktywności gospodarczej, braku potrzeb związanych z codziennymi obowiązkami np. 

praca, szkoła oraz zmniejszonej mobilności mieszkańców. Z danych wynika, że w godzinach 

nocnych natężenie ruchu na wybranych odcinkach dróg jest znacznie niższe w porównaniu do 

godzin dziennych, co sugeruje mniejsze zapotrzebowanie na infrastrukturę drogową w tym 

czasie. Niższe natężenie ruchu może pozytywnie wpłynąć na bezpieczeństwo drogowe np. mniej 

kolizji. Jednakże nocą mogą się pojawić inne zagrożenia, jak zmęczenie kierowców czy 

ograniczona widoczność. Remont zamiejskich dróg powiatowych staje się niezbędny ze względu 

na tendencję rosnącego natężenia ruchu. Powoduje on przyspieszone niszczenie infrastruktury 

drogowej oraz zwiększa ryzyko wypadków. Inwestycja w modernizację dróg to ważny krok  

w kierunku poprawy bezpieczeństwa i jakości życia mieszkańców oraz obniżenia kosztów 

eksploatacji pojazdów. Dobre drogi są kluczowe dla rozwoju i zwiększenia atrakcyjności regionu, 

a także są niezbędne do przyciągnięcia nowych inwestycji. Dodatkowo poprawa płynności ruchu 

po dobrze utrzymanych drogach przyczynia się do redukcji emisji spalin, co wpływa pozytywnie 

na środowisko. Kończąc podkreśliła, że warto podjąć działania, które przyniosą korzyści 

gospodarcze, społeczne oraz ekologiczne wszystkim mieszkańcom i przedsiębiorcom.  

 

Pan Henryk Jankowski – zapytał, w którym miejscu przeprowadzano pomiar natężenia ruchu  

w miejscowości Brzoza.  

 

Pani Wioleta Zielichowska – wyjaśniła, że miejsce pomiaru widnieje w przygotowanym materiale 

na mapie punktów pomiarowych. Dodała, że nie jest w posiadaniu szczegółowych informacji na 

wskazany temat, ponieważ przedmiotowy materiał przygotowywał ówczesny dyrektor 

Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie. Pani Dyrektor zauważyła, że w obrębie miejscowości 
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Brzoza oraz Górka zlokalizowane są zakłady przemysłowe o znacznym zatrudnieniu co wpływa na 

zwiększone natężenie ruchu w tych okolicach. 

 

Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie (przy 10 obecnych) przyjęła materiał dotyczący 

natężenia ruchu drogowego na wybranych zamiejskich odcinkach dróg powiatowych w Powiecie 

Krotoszyńskim. 

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa jednogłośnie (przy 7 obecnych) przyjęła materiał 

dotyczący natężenia ruchu drogowego na wybranych zamiejskich odcinkach dróg powiatowych 

w Powiecie Krotoszyńskim. 

 

Materiał stanowi materiał sesyjny. 

 

 

W toku dalszej części posiedzenia radni pochylili się nad sytuacją na drogach w powiecie 

krotoszyńskim związaną z intensywnymi opadami deszczu, co skutkowało licznymi 

podtopieniami. Pani Dyrektor zaznaczyła, że szczególną uwagę skupiono na oczyszczeniu kratek 

odpływowych na drogach powiatowych. Następnie, pani Wioleta Zielichowska zapoznała 

radnych z działaniami podjętymi przez nią po objęciu stanowiska Dyrektora Powiatowego 

Zarządu Dróg w Krotoszynie. Zauważyła, że PZD w Krotoszynie nie jest odpowiednio doposażone 

w sprzęty specjalistyczne, które usprawniłyby prace porządkowe i remontowe na drogach 

powiatowych. Dalej radni przedstawili najistotniejsze potrzeby zgłaszane przez mieszkańców 

powiatu. Pani Dyrektor przedstawiła czynności, które zostaną wykonane w najbliższej przyszłości.  

 

 

Punkt 5 

Informacja o realizacji naboru do szkół prowadzonych przez Powiat Krotoszyński na rok 

szkolny 2024/2025 

 

Pan Przemysław Wójcik – wyjaśnił, że procedury dotyczące planowania kierunków kształcenia  

i organizacji naboru do klas pierwszych szkół ponadpodstawowych na rok szkolny 2024/2025 

przebiegały jak w latach poprzednich, w oparciu o obowiązujące przepisy. W roku szkolnym 

2024/2025 w szkołach ponadpodstawowych uruchomiono 11 oddziałów klas pierwszych, w tym 

10 oddziałów klas pierwszych szkół ponadpodstawowych ogólnodostępnych oraz 1 oddział klasy 

pierwszej szkoły specjalnej. Pan Naczelnik podkreślił, że w szkołach ogólnodostępnych na 

podbudowie ośmioletniej szkoły podstawowej dla młodzieży zaplanowano utworzenie 10 

oddziałów klas pierwszych dla 300 uczniów. W szkołach prowadzonych przez Powiat Krotoszyński 

utworzono 10 oddziałów klas pierwszych szkół dla młodzieży na podbudowie szkoły 

podstawowej, do których przyjęto 276 uczniów w tym 29 uczniów z Ukrainy. Średnia liczba 

uczniów w oddziale klasy pierwszej szkoły ogólnodostępnej na podbudowie szkoły podstawowej 

wynosi 27,6. Z analizy liczby uczniów w szkołach ponadpodstawowych dla młodzieży 

poszczególnych typów wynika, że w tym roku najwięcej osób wybrało branżową szkołę I stopnia. 
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Zainteresowanie kształceniem zawodowym na poziomie branżowej szkoły I stopnia było nieco 

wyższe, niż na poziomie techników, 47,6% uczniów szkół zawodowych wybrało technika, a 52,4% 

branżowe szkoły I stopnia. Średnia liczebność w oddziałach szkół dla młodzieży na podbudowie 

szkoły podstawowej w poszczególnych typach szkół wynosi od 36,33 w branżowych szkołach  

I stopnia, poprzez 24,75 w technikach do 22,67 w liceach ogólnokształcących. Spośród uczniów 

przyjętych do szkół dla młodzieży na podbudowie szkoły podstawowej 75,36% stanowią 

uczniowie szkół zawodowych tj. techników oraz branżowych szkół I stopnia, natomiast 24,64% 

stanowią uczniowie liceów ogólnokształcących, co świadczy o utrzymującym się dużym 

zainteresowaniu kształceniem zawodowym wśród absolwentów szkół podstawowych, nieco 

większym niż w ubiegłym roku, kiedy szkoły zawodowe wybrało 74,92% uczniów. W liceach dla 

dorosłych dyrektorzy zaplanowali uruchomienie 3 oddziałów dla 90 kandydatów, natomiast  

w szkołach policealnych 2 oddziały dla 60 kandydatów, niestety z powodu zbyt małej ilości 

chętnych nie uruchomiono żadnego z zaplanowanych oddziałów. W roku szkolnym 2024/2025 

jedna szkoła - Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Józefa Marcińca w Koźminie Wielkopolskim 

uruchomiła kwalifikacyjny kurs zawodowy w kwalifikacji ROL.04 Prowadzenie produkcji rolniczej 

dla 33 słuchaczy. W szkołach dla młodzieży prowadzonych przez Powiat Krotoszyński planowano 

utworzyć 10 oddziałów z 300 uczniami, ostatecznie utworzono 10 oddziałów z 276 uczniami. 

Liczba przyjętych uczniów jest o 18 niższa od ostatecznej liczby absolwentów szkół 

podstawowych z terenu naszego powiatu. Liczba uczniów przyjętych stanowi 93,88% liczby 

absolwentów. Kończąc pan Naczelnik poinformował, że nabór do szkół ogólnodostępnych na 

podbudowie ośmioletniej szkoły podstawowej dla młodzieży odbywał się w systemie 

elektronicznym „NABÓR” firmy PCSS. 

 

Pan Artur Paterek – zapytał, czy szkoły ponadpodstawowe prowadzą zbiórki dla powodzian. 

 

Pan Przemysław Wójcik – przekazał, że szkoły uruchomiły zbiórki, bądź przyłączyły się do akcji 

pomocowych dla powodzian. 

 

Pan Dariusz Zaremba – zwrócił uwagę na dużą liczbę uczniów w dwóch oddziałach Branżowej 

Szkoły I stopnia nr 1 im. Jana Pawła II w Krotoszynie. Spostrzegł, że nauka w klasach 39 – 

osobowych powoduje różnego typu problemy m.in. wychowawcze, psychologiczne oraz 

ograniczona jest możliwość skutecznej nauki. Następnie zapytał, dlaczego nie stworzono trzech 

oddziałów w wyżej wspomnianej szkole.  

 

Pan Przemysław Wójcik – wyjaśnił, że oddziały stworzono zgodnie z wnioskiem dyrektora szkoły. 

Nabór do szkół jest procesem złożonym, często zmiennym. Może się okazać, że za miesiąc w tych 

oddziałach będzie o wiele mniej osób, ponieważ wrzesień, październik to jest czas kiedy 

uczniowie często zmieniają swoje wybory. W związku z powyższym trzeba mieć też na uwadze 

kwestie finansowe związane z otwarciem kolejnego oddziału, który może nie mieć pokrycia  

w liczbie uczniów.  

 

Pan Dariusz Zaremba – zdaniem radnego pomieszczenia w ww. szkole mogą nie pomieścić tak 

dużej liczby uczniów. Wyraził niezadowolenie z powodu tworzenia tak dużych oddziałów  

w szkołach.  
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Pan Przemysław Wójcik – zaznaczył, że dyrektorzy szkół planując liczbę uczniów posiadają 

zaplecze lokalowe, aby tych uczniów w klasach pomieścić. Następnie pan Naczelnik odniósł się 

do ówczesnych zaleceń Ministerstwa Edukacji Narodowej dotyczących planowania naboru do 

szkół.  

  

Pan Dariusz Zaremba – zwrócił uwagę, że w oddziałach z tak dużą liczbą uczniów nauczycielom 

trudniej jest przeprowadzać zajęcia lekcyjne. Ponadto, nauczyciel nie jest w stanie dobrze poznać 

wszystkich uczniów. 

 

Pani Sławomira Fedorowicz – zgodziła się z panem Naczelnikiem, że uczniowie często zmieniają 

szkoły na początku roku szkolnego. Dodała, że edukacja publiczna nie jest instytucją przynoszącą 

zyski i trzeba mieć na uwadze, aby w przyszłości otwarte oddziały utrzymać. Zauważyła, że jakość 

edukacji w Branżowej Szkole I stopnia nr 1 im. Jana Pawła II w Krotoszynie jest na dobrym 

poziomie, co ukazuje corocznie liczny nabór.  

 

Pan Dariusz Zaremba – zauważył, że odejścia uczniów na początku roku szkolnego nie są liczne. 

Stwierdził, że wypowiedź przedmówczyni nie przekonuje do słuszności otwierania tak licznego 

oddziału, jaki jest proponowany w przedmiotowym materiale.  

 

Pani Sławomira Fedorowicz – podkreśliła, że wypowiedziała się w oparciu o posiadane 

doświadczenie w temacie oświaty. Poprosiła o uszanowanie zasad funkcjonowania oświaty 

publicznej.  

 

Pan Przemysław Wójcik – omówił procedury dotyczące planowania kierunków kształcenia  

i organizacji naboru do klas pierwszych szkół ponadpodstawowych. Następnie zauważył, że 

frekwencja na lekcjach w klasach branżowych nie jest wysoka.  

 

Pani Anna Rowicka – opierając się na własnym doświadczeniu zgodziła się z przedmówcą  

w kwestii frekwencji uczniów szkół branżowych. 

 

Pan Wiesław Popiołek – spostrzegł, że jeżeli Dyrektor ZSP nr 3 w Krotoszynie nie wnioskował  

o trzeci oddział w szkole branżowej to znaczy, że nie widzi takiej potrzeby.  

 

 

Pan Artur Paterek – zapytał,  jakie czynniki niesie za sobą stworzenie kolejnego oddziału w szkole. 

 

Pan Stanisław Szczotka – wyjaśnił, że każdy oddział generuje koszty m.in. zatrudnienia. 

Subwencja oświatowa nie wystarcza na pokrycie bieżących wydatków w szkołach. Powiat 

Krotoszyński rokrocznie dokłada na oświatę 7-8 mln zł.  

 

Komisja Spraw Społecznych przyjęła jednogłośnie (przy 9 obecnych) informację o realizacji 

naboru do szkół prowadzonych przez Powiat Krotoszyński na rok szkolny 2024/2025. 
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Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa  przyjęła 6 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym 

informację o realizacji naboru do szkół prowadzonych przez Powiat Krotoszyński na rok szkolny 

2024/2025. 

 

Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

 

Punkt 6  

Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:  

  

a) przyjęcia „Rocznego programu współpracy Powiatu Krotoszyńskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 

2025”; 

 

Pani Karolina Kluba  – przekazała, że przepisy prawa o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie nakładają na organy jednostki samorządu terytorialnego obowiązek współpracy 

z organizacjami pozarządowymi w sferze realizacji zadań publicznych. Przedmiotowy roczny 

program współpracy samorządu Powiatu Krotoszyńskiego z organizacjami pozarządowymi na rok 

2025 obejmuje zadania publiczne, których realizację mogą przejąć organizacje pozarządowe. 

Zasada dofinansowania zlecenia realizacji zadania publicznego może przyjąć formę powierzenia 

wykonania wraz z udzieleniem dotacji na realizację zadania lub wsparcia realizacji zadania. 

Katalog zadań, w których taka współpraca może być realizowana nie jest zamknięty. Lista zadań 

w miarę posiadania środków finansowych może być w każdej chwili rozszerzona. Podjęcie 

uchwały w sprawie przyjęcia załączonego „Rocznego programu współpracy Powiatu 

Krotoszyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2025” uważa się za zasadne. 

 

 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie (przy 9 obecnych) projekt 

uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy Powiatu Krotoszyńskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na rok 2025”. 

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie  

(przy 7 obecnych) projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy Powiatu 

Krotoszyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2025”. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  
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b) zmiany uchwały nr LXX/419/23 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2024 rok; 

 

Pani Natalia Mandrysz – przekazała, że dochody zwiększają się o 1.376.808,21 zł, do poziomu 

182.855.103,96 zł. Na zmianę składają się m.in. następujące pozycje: 

− w rozdziale 60095 (Pozostała działalność) - zwiększenie planu dochodów o 560,00 zł; 

− w rozdziale 70005 (Gospodarka gruntami i nieruchomościami) - zwiększenie planu 

dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  

o 120.000,00 zł; 

− w rozdziale 71015 (Nadzór budowlany) - zwiększenie planu dotacji celowej  

o 19.400,00 zł; 

− w rozdziale 75020 (Starostwa Powiatowe) - zwiększenie planu dochodów z tytułu odsetek 

bankowych o 50.812,62 zł; 

− w rozdziale 75095 (Pozostała działalność) - zmniejszenie planu dochodów  

o 558.839,59 zł z projektu „Cyberbezpieczny samorząd” (dochody te wpłyną w 2025 roku); 

− w rozdziale 75405 (Komendy powiatowe Policji) - wprowadzenie planu dochodów z tytułu 

darowizny z firmy „Dino Polska” S.A. w kwocie 10.000,00 zł na dofinansowanie zakupu 

radiowozu dla KPP w Krotoszynie; 

− w rozdziale 75618 (Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw) - zwiększenie planu dochodów o 81.400,00 zł  

w związku z wykonaniem dochodów powyżej planu; 

− w dziale 801 (Oświata i wychowanie) i 854 (Edukacyjna opieka wychowawcza) - 

zwiększenie planu dochodów o 38.455,00 zł w związku z wykonaniem dochodów powyżej 

planu; 

− w rozdziale 85202 (Domy pomocy społecznej) - zwiększenie planu dotacji celowej 

przeznaczonej na realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń 

pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku 

motywacyjnego na lata 2024-2027” o 1.325.817,18 zł; 

− w rozdziale 85218 (Powiatowe centra pomocy rodzinie) - zwiększenie planu dochodów  

o 132.509,00 zł, w tym planu dotacji celowej przeznaczonej na realizację rządowego 

programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych 

pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027”  

o 125.192,00 zł; 

− w rozdziale 85220 (Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione  

i ośrodki interwencji kryzysowej) - zwiększenie planu dochodów o 34.764,00 zł, w tym 

planu dotacji celowej przeznaczonej na realizację rządowego programu „Dofinansowanie 

wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci 

dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027” o 28.604,00 zł oraz dotacji celowej 

otrzymanej z Powiatu Trzebnickiego o 6.000,00 zł; 

− w rozdziale 85231 (Pomoc dla cudzoziemców) - zwiększenie planu dochodów z tytułu 

darowizn o 400,00 zł; 

− w rozdziale 85324 (Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych) - 

zwiększenie planu dochodów na obsługę administracyjną o 38.650,00 zł; 

− w rozdziale 85508 (Rodziny zastępcze) - zwiększenie planu dochodów w PCPR o 509,00 zł. 
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Wydatki zwiększają się o 1.376.808,21 zł, do poziomu 195.065.688,09 zł. Zmiany dotyczą: 

─ w rozdziale 60014 (Drogi publiczne powiatowe) - zwiększenie planu wydatków w PZD  

w Krotoszynie o 140.000,00 zł, w tym zmniejszenie wydatków majątkowych w zadaniu 

„Przebudowa drogi w Starej Obrze” w związku z końcowym rozliczeniem inwestycji; 

─ w rozdziale 71015 (Nadzór budowlany) - zwiększenie planu wydatków o 19.400,00 zł  

w związku ze zwiększeniem planu dotacji celowej; 

─ w rozdziale 73016 (Pomoc materialna dla studentów i doktorantów) - zmniejszenie planu 

wydatków o 24.500,00 zł; 

─ w rozdziale 75020 (Starostwa Powiatowe) - zwiększenie planu wydatków w PZD  

w Krotoszynie na kwotę 32.500,00 zł; 

─ w rozdziale 75405 (Komendy powiatowe Policji) - wprowadzenie planu wydatków z tytułu 

wpłaty na Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem na zakup radiowozu dla KPP  

w Krotoszynie w wysokości 10.000,00 zł; 

─ w dziale 801 (Oświata i wychowanie) i 854 (Edukacyjna opieka wychowawcza)  

- zmniejszenie planu wydatków szkół na łączną kwotę 444.287,81 zł w związku  

z ponownym przeliczeniem budżetów, głównie wynagrodzeń nauczycieli, w tym 

wprowadzenie wydatków majątkowych w SOSW w Borzęciczkach na dokumentację 

projektowo-kosztorysową na dostosowanie obiektu do przepisów p.poż oraz zakup 

centrali oddymiania grawitacyjnego systemu okiennego oraz zwiększenie wartości robót 

dodatkowych o 17.800,00 zł w projekcie dofinansowanym z Polskiego Ładu na zadanie 

„Modernizacja infrastruktury edukacyjnej w szkołach prowadzonych przez Powiat 

Krotoszyński”; 

─ w rozdziale 85202 (Domy pomocy społecznej) - zwiększenie planu wydatków  

o 1.337.567,18 zł, w tym na dodatki motywacyjne dla DPS Baszków i DPS Zduny  

o 1.325.817,18 zł; 

─ w rozdziale 85203 (Ośrodki wsparcia) - zwiększenie planu wydatków o 82.371,00 zł  

w związku ze zwiększeniem planu dotacji celowej na dodatki motywacyjne; 

─ w rozdziale 85218 (Powiatowe centra pomocy rodzinie) - zwiększenie planu wydatków  

o 167.790,00 zł, w związku m.in ze zwiększeniem planu dotacji celowej na dodatki 

motywacyjne; 

─ w rozdziale 85220 (Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione  

i ośrodki interwencji kryzysowej) - zwiększenie planu wydatków o 34.604,00 zł, w tym  

w związku ze zwiększeniem planu dotacji celowej na dodatki motywacyjne; 

─ rozdziale 85231 (Pomoc dla cudzoziemców) - zwiększenie planu wydatków o 9.863,84 zł 

w związku z otrzymanymi darowiznami na pomoc dla obywateli Ukrainy; 

─ w rozdziale 85333 (Powiatowe urzędy pracy) - zwiększenie planu wydatków na remont 

pieca c.o. o 20.000,00 zł; 

─ w rozdziale 92601 (Obiekty sportowe) - zmniejszenie planu wydatków w LO w Krotoszynie 

o 8.500,00 zł. 

Oprócz powyższych zmian dokonano przesunięć wydatków miedzy paragrafami budżetach 

Starostwa i pozostałych jednostek organizacyjnych. Wprowadzone zmiany nie powodują 

zwiększenia deficytu budżetowego. 
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Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie (przy 9 obecnych) projekt 

uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXX/419/23 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia  

29 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2024 rok; 

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie  

(przy 7 obecnych) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXX/419/23 Rady Powiatu 

Krotoszyńskiego z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2024 rok; 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 

 

c) zmiany uchwały nr LXX/418/23 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Krotoszyńskiego na lata 

2024-2027. 

 

Pani Natalia Mandrysz – poinformowała, że zmiany wieloletniej prognozy finansowej wynikają ze 

zmian w budżecie i kształtują się następująco: 

─ w zakresie przedsięwzięcia 1.3.2.2 pn. „Opracowanie dokumentacji technicznej na 

przebudowę drogi Rozdrażew – Wyki” poprawiono nazwę zadania na "Opracowanie 

dokumentacji technicznej na przebudowę drogi Rozdrażew - Wyki - etap I"; 

─ w zakresie przedsięwzięcia 1.3.2.7 pn. „Przebudowa drogi w Starej Obrze” poprawiono 

łączne nakłady finansowe oraz limit na 2024 rok. 

─ w zakresie przedsięwzięcia 1.3.2.3 pn. „Modernizacja infrastruktury edukacyjnej  

w szkołach prowadzonych przez Powiat Krotoszyński” poprawiono łączne nakłady 

finansowe oraz limit na 2024 rok. 

─ łączne wydatki objęte limitem w 2024 roku wynoszą 31.355.177,85 zł, w tym bieżące 

3.289.232,09 zł, a majątkowe 28.065.945,76 zł. 

 

 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie (przy 9 obecnych) projekt 

uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXX/418/23 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia  

29 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Krotoszyńskiego na lata 2024-2027. 

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie (przy  

7 obecnych) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXX/418/23 Rady Powiatu 

Krotoszyńskiego z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Krotoszyńskiego na lata 2024-2027. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  
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Punkt 7 

Zapoznanie z apelem Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie budowy chodnika z 

dopuszczonym ruchem rowerowym przy drodze krajowej nr 36  

na odcinku Krotoszyn – Biadki 

 

Pan Piotr Osuch – na wstępie poinformował, że pan Artur Paterek w piśmie z dnia 9 września br. 

zwrócił się z prośbą o podjęcie apelu w sprawie budowy chodnika z dopuszczonym ruchem 

rowerowym przy drodze krajowej nr 36 na odcinku Krotoszyn – Biadki. Rada Powiatu 

Krotoszyńskiego apeluje do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, Oddział w Poznaniu 

o zdecydowane przyśpieszenie działań mających na celu budowę chodnika z dopuszczonym 

ruchem rowerowym (znak C16 łącznie z T22) przy drodze krajowej nr 36 na odcinku Krotoszyn  

– Biadki. Władze samorządowe oraz mieszkańcy od lat zabiegają o tę inwestycję, dając tego wyraz 

w wielu interpelacjach oraz petycji zainteresowanych mieszkańców. Niestety, pomimo tych 

działań, nie uzyskano dotąd pozytywnych rezultatów. Odcinek drogi krajowej, o którym mowa, 

charakteryzuje się zwiększonym ruchem zarówno samochodów osobowych, jak i ciężarowych.  

W przeszłości miały tam miejsce zdarzenia drogowe z udziałem rowerzystów. Miejscowości 

Smoszew i Biadki dynamicznie się rozwijają, co dodatkowo zwiększa potrzebę poprawy 

komunikacji pieszej oraz rowerowej w kierunku Krotoszyna. Problem komunikacyjny w tej okolicy 

pogłębia również bliskie sąsiedztwo centrum dystrybucyjnego jednej z największych firm sektora 

handlu detalicznego. Co więcej, w tym samym rejonie planowane jest ukończenie w 2025 roku 

największej galerii handlowej w Krotoszynie. W imieniu mieszkańców Powiatu Krotoszyńskiego, 

radni Rady Powiatu zwracają się z apelem o rozpoczęcie prac budowlanych na wskazanym 

odcinku jeszcze w bieżącym roku. 

 

Pan Artur Paterek – poprosił, aby ostatnie zdanie przedmiotowego apelu miało brzmienie  

„W imieniu mieszkańców Powiatu Krotoszyńskiego, radni Rady Powiatu zwracają się z apelem  

o rozpoczęcie prac budowlanych oraz o przekazanie wszelkich informacji dotyczących 

harmonogramu ww. prac na wskazanym odcinku jeszcze w bieżącym roku”. 

 

Następnie radny Grzegorz Król poruszył temat ścieżek pieszo-rowerowych w powiecie 

krotoszyńskim. Wskazał na słuszność powołania zespołu do spraw opracowania koncepcji dróg 

rowerowych na obszarze powiatu krotoszyńskiego. Radni poparli propozycję pana Grzegorza 

Króla proponując, aby ewentualny zespół składał się z przedstawicieli każdej z gmin powiatu 

krotoszyńskiego, którzy poruszają się rowerami i znają drogi w powiecie.  

 

Radni zapoznali się z przedstawionym apelem. 
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Punkt 8 

Zapoznanie z apelem Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie budowy ścieżki pieszo-

rowerowej na odcinku Bożacin – Czarny Sad przy drodze krajowej nr 15 

 

Pan Piotr Osuch – zaproponował, aby Rada Powiatu Krotoszyńskiego zwróciła się z prośbą do 

Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, Oddział w Poznaniu o podjęcie działań w sprawie 

budowy ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku Bożacin – Czarny Sad (pow. krotoszyński) przy 

drodze krajowej nr 15. Mieszkańcy wraz z przedstawicielami samorządu terytorialnego zabiegają 

o wybudowanie ścieżki pieszo-rowerowej na wspomnianym odcinku. Odcinek drogi krajowej,  

o którym mowa, charakteryzuje się zwiększonym natężeniem ruchu drogowego. W szczególności 

zagraża bezpieczeństwu osobom poruszającym się na rowerach. Należy zauważyć, że obecnie 

rozpoczęto budowę ścieżki pieszo-rowerowej o długości 1,6 km w ciągu DK15 na odcinku 

Krotoszyn – Bożacin. Celem inwestycji jest poprawa bezpieczeństwa poprzez wybudowanie drogi 

dla pieszych i rowerów wzdłuż DK15, na odcinku od miejscowości Krotoszyn do miejscowości 

Bożacin. Zasadnym byłoby przedłużenie ww. inwestycji do Czarnego Sadu w szczególności, że we 

wcześniejszych latach wykonano ścieżkę pieszo-rowerową na odcinku Koźmin Wlkp. – Lipowiec 

– Czarny Sad. Budowa ścieżki pieszo-rowerowej na tym odcinku drogi pozwoli na bezpieczne 

poruszanie się pieszych i rowerzystów wzdłuż drogi krajowej nr 15 pomiędzy miejscowościami 

Krotoszyn i Koźmin Wlkp. Warto podkreślić, że wielu mieszkańców porusza się rowerami  

z Koźmina Wlkp. do Krotoszyna oraz z Krotoszyna w stronę Koźmina Wlkp., niejednokrotnie 

również w godzinach nocnych np. do miejsca pracy. W imieniu mieszkańców Powiatu 

Krotoszyńskiego, radni Rady Powiatu Krotoszyńskiego zwracają się z apelem o podjęcie działań  

w sprawie budowy ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku Bożacin – Czarny Sad (pow. krotoszyński) 

przy drodze krajowej nr 15. 

 

Radni zapoznali się z przedstawionym apelem. 

 

 

Punkt 9 

Sprawy organizacyjne  

 

Pan Piotr Osuch – poinformował, że Sesja Rady Powiatu Krotoszyńskiego odbędzie się  

25 września br. o godz. 13.00 w Urzędzie Miejskim w Krotoszynie. 
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Punkt 10 

Wolne głosy i wnioski 

 

W dalszej części posiedzenia uczestniczyła pani Beata Maj, Dyrektor Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie. Przekazała radnym, że sytuacja SPZOZ w Krotoszynie 

jest bardzo trudna. Szpital Powiatowy w Krotoszynie boryka się z szeregiem problemów 

finansowych, tak jak obecnie większość szpitali powiatowych w Polsce. Utrata płynności 

finansowej krotoszyńskiego szpitala jest spowodowana m.in. brakiem wypłaconych środków 

finansowych za wykonane świadczenia ponad limit za I półrocze 2024 roku. Pani Dyrektor 

poinformowała, że w latach 2021-2024 odpracowano dług w wysokości prawie 13 mln zł. 

Ponadto pomimo braku pokrycia finansowego przez NFZ na podwyżki dla personelu medycznego 

i niemedycznego działalności podstawowej zatrudnionych na umowę o pracę udało się je 

zrealizować. Pani Dyrektor przytoczyła artykuł informujący o trudnej sytuacji szpitali w Polsce, 

która odbija się niestety na pacjentach. Kolejno poruszyła temat związany z zaległymi płatności 

względem lekarzy kontraktowych. Podkreśliła, że rozmowy z personelem odnośnie złej sytuacji 

finansowej szpitala są przeprowadzane. W celu uregulowania wszelkich zaległości finansowych 

konieczne jest posłużenie się pożyczką. SPZOZ w Krotoszynie oczekuje na decyzję Banku 

Gospodarstwa Krajowego dotyczącą złożonego wniosku o udzielenie kredytu. Przekazała, że   

w przypadku negatywnej decyzji o udzielenie kredytu możliwe jest skorzystanie z usług firmy BFF 

Polska S.A. w celu pozyskania kredytu na działalność bieżącą. Kolejno pani Beata Maj ponownie 

odniosła się do nieopłaconych nadwykonań za rok poprzedni. Poinformowała, że w latach 

wcześniejszych nie miała miejsca sytuacja, w której nie zostały opłacone świadczenia medyczne 

nielimitowane np. endoprotezy. Ponadto informacje dotyczące funkcjonowania szpitali 

przekazywane przez NFZ oraz Ministerstwo Zdrowia są nieprecyzyjne.  

 

Pan Stanisław Szczotka – szczegółowo odniósł się do rozmów przeprowadzonych z BGK, które 

dotyczyły złożonego wniosku o udzielenie kredytu szpitalowi. Zwrócił uwagę na długi czas 

oczekiwania na decyzję o kredycie. Wicestarosta poruszył również problem braku kadry 

medycznej oraz złej opinii wśród lekarzy o krotoszyńskim szpitalu z uwagi na problemy 

finansowe. Przedstawił radnym wyniki rozmów z włodarzami powiatów ościennych. 

 

Pani Sławomira Fedorowicz – spostrzegła, że zaległości w płatnościach wobec lekarzy 

kontraktowych nie zachęcają innych medyków do podjęcia pracy w SPZOZ w Krotoszynie. 

Podkreśliła, że zła opinia publiczna bardzo źle wpływa na funkcjonowanie krotoszyńskiego 

szpitala. Wyraziła niezadowolenie z powodu zaistniałej sytuacji i zwróciła się o wyjaśnienie 

dlaczego radni nie byli informowani wcześniej o ww. problemach. 

 

Pani Beata Maj  – zauważyła, że wspominała o przeprowadzonych rozmowach i negocjacjach  

z lekarzami dotyczących ich wynagrodzenia. W celu poprawienia możliwości dysponowania 

środkami finansowymi zaproponowano lekarzom podpisanie aneksu do umowy. Niestety część 

lekarzy nie oddała aneksu i nie wyraziła zgody na zmianę. Ponownie odniosła się do kwestii 

związanej z niewypłaconymi środkami finansowymi z NFZ za nadwykonania. Dodała, że 

zmniejszenie wartości kontraktu w 2023 roku o 7,5 mln zł było wynikiem niezrealizowania umowy 
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na minimalnym wymaganym poziome 98% w roku 2022.  Ponadto, zobowiązania stanowią 

wartość wyższą niż należności z tytułu realizacji wykonanych kontraktów. Zaznaczyła, że nie jest 

możliwe utrzymanie płynności finansowej, jeśli szpital nadal będzie ponosił straty na 

podstawowej działalności bieżącej. Ubolewała, że pomimo wykonywanej dobrej pracy personelu 

SPZOZ w Krotoszynie zmaga się z kłopotami finansowymi. Ponadto duża części szpitali 

powiatowych w Polsce zmaga się z podobnymi problemami.  

 

Pan Wiesław Popiołek – spostrzegł, że jeśli uda się uzyskać kredyt z BGK to zostaną pokryte 

zaległe zobowiązania, natomiast nie rozwiąże to problemów finansowych Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w przyszłości. Szczególnie jeżeli wydatki przewyższają 

przychody.  

 

W toku dalszej części posiedzenia radni dyskutowali o rozwiązaniach i możliwościach mających 

na celu poprawę sytuacji finansowej Szpitala Powiatowego w Krotoszynie. Wskazano na 

nadwyżkę kosztów nad przychodami, co w każdym przedsiębiorstwie generowałoby szereg 

problemów. Zwrócono uwagę, że koszt wszystkich wynagrodzeń kadry stanowi około 80% 

przychodów szpitala. Radni zwrócili się do pani Dyrektor o przekazywanie informacji na bieżąco, 

ponieważ mieszkańcy są zaalarmowani sytuacją w krotoszyńskim szpitalu i zgłaszają się do 

radnych po rzetelne informacje. Pani Beata Maj podkreśliła, że w momencie trudnej sytuacji 

finansowej oraz problemów organizacyjnych w Szpitalu Powiatowym w Krotoszynie dodatkowym 

obciążeniem jest zła opinia rozpowszechniana w przestrzeni publicznej, a pomijane są wszelkie 

pozytywy.    

 

 

 Protokolant 

 

Marika Mitula 


